



6. marts 2026

FM2026/115

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der ved flyrejser til og fra Grønland serveres vand tappet i Grønland, herunder i samarbejde med relevante aktører såsom flyselskaber og Visit Greenland.**

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut)

#### **Begrundelse:**

Grønland råder over nogle af verdens reneste vandressourcer, og rent drikkevand fra Grønland anses internationalt som et unikt naturprodukt af høj kvalitet. Servering af grønlandsk vand i forbindelse med flyrejser til og fra Grønland vil derfor være en oplagt mulighed for at fremhæve landets naturressourcer og styrke markedsføringen af Grønland.

Når besøgende rejser til og fra Grønland, udgør flyrejsen ofte en central del af den samlede rejseoplevelse. Ved at servere vand tappet i Grønland kan passagerer allerede under rejsen få en smagsoplevelse, der repræsenterer landets rene natur og miljø.

Tiltaget kan samtidig bidrage til at styrke synligheden af grønlandske produkter og understøtte lokale producenter. Det vil desuden kunne fungere som et markedsføringsredskab for turismen, idet oplevelsen af grønlandske produkter præsenteres for internationale rejsende.

Forslaget har derfor til formål at undersøge og fremme mulighederne for, at grønlandsk vand serveres ved flyrejser til og fra Grønland i samarbejde med relevante aktører i turisme- og transportsektoren.

#### **Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige:**

Forslaget forventes kun at medføre begrænsede administrative omkostninger for Naalakkersuisut i forbindelse med dialog og samarbejde med relevante aktører såsom flyselskaber og turismeorganisationer.



Eventuelle økonomiske konsekvenser vil afhænge af de konkrete aftaler med leverandører og operatører, men det vurderes, at ordningen i vidt omfang vil kunne gennemføres på kommercielle vilkår.

**Økonomiske og administrative konsekvenser for det private:**

Forslaget kan have en positiv effekt for grønlandske producenter af drikkevand samt virksomheder inden for turisme og eksport, idet efterspørgslen efter grønlandske produkter potentielt kan øges.

**Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:**

Forslaget forventes ikke at medføre direkte økonomiske eller administrative konsekvenser for borgerne.